
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TURISTICO CULTURALE 
     
 
N.  122   Reg.  Anno  2015 

 
 
 

Oggetto: Bando Fondazione Comunitaria VCO N. 1/2015 per la realizzazione di eventi 
culturali  - “Bando con raccolta” – Impegno di spesa e liquidazione donazione al 
Fondo Valle Vigezzo 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno sedici del mese di  settembre  nell’anno duemilaquindici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 22.07.2015 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2015; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

Premesso che in data 19.03.2015 è stata inoltrata richiesta di contributo alla Fondazione 
Comunitaria VCO, sul bando con raccolta n. 1/2015 per la realizzazione di eventi culturali; 

 
Considerato che la suddetta Fondazione in data 30.03.2015 con nota prot. 107/2015 ha 

comunicato l’assegnazione di un contributo di € 2.000,00= in favore del Comune di Malesco a 
sostegno del progetto presentato, a condizione che, come previsto dal “Bando con raccolta”, una 
somma pari al 20% del contributo concesso venga destinata ad un fondo che gestisce progetti 
filantropici per il territorio; 

 
Calcolata in € 500,00= la percentuale dovuta alla Fondazione per tale donazione, destinata, 

nello specifico, al Fondo Valle Vigezzo; 
 
Considerato che, sul bilancio 2015, è stata stanziata la somma suddetta all’intervento 1050205 

Cap. 2; 
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

    
DETERMINA 

 
1. Di impegnare, per i motivi espressi in premessa, all’intervento 1050205 cap. 2 del bilancio 

2015, la somma di € 500,00= dovuta alla Fondazione Comunitaria del VCO come donazione 
a favore del Fondo Valle Vigezzo, calcolata nella percentuale del 20% del contributo di € 
2.000,00= concesso in favore del Comune di Malesco a sostegno del progetto presentato sul 
Bando con raccolta n. 1/2015  per realizzazione Eventi; 

 
2. Di disporre che il Servizio Finanziario provveda a liquidare, senza adozione di ulteriore atto, 

l’importo di € 500,00= entro il 31.12.2015 come previsto dal Bando sopra richiamato; 
 
3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 

determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012; 

 
4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

conseguenti provvedimenti. 
Il Responsabile del Servizio 
 F.to   Dr.Antonella Salina 

 
Parere di regolarità contabile 

 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data: 16.09.2015 

     Il Responsabile del Servizio Finanziario  
      F.to     Sartori Paola 

 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 02.12.2015 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (=) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  02.12.2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 02.12.2015 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


